
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

 “ELIO  VITTORINI” 

Via Dusmet, 24  - SAN PIETRO CLARENZA (CT) 
  Nr.telefono e fax  095 529545 

 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T 

Codice Univoco Ufficio: UF1LLH 

 indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it –pec: ctic85300t@pec.istruzione.it  

sito web: www.icsvittorini.edu.it 

 

Prot.n. 767 / B15                                                 San Pietro Clarenza(CT), 12/02/2019       

 
                                                                                           

                                                                               All’Albo sito web dell’Istituzione Scolastica  

                                                                                Agli Atti 
 
 

Oggetto: Graduatoria di merito provvisoria per l’affidamento dell’incarico di n. 1 Esperto Esterno in  
                lingua  inglese  per la realizzazione del progetto “Lingua  inglese  nella scuola dell’Infanzia  
                A.S.  2018/19” . 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO l’art 21 della legge 15 marzo 1997, n.59; 

- VISTO il D.P.R. n.275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

- VISTO l’art. 53 del D.Lgs  165/2001 (incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi); 

- VISTO il D.A. n.7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato all’Istruzione ed alla Formazione 

Professionale di concerto con l’Assessorato all’Economia della Regione Siciliana, recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche statali; 

- VISTO il vigente regolamento del Consiglio di Istituto per la disciplina degli incarichi e dei contratti 

di prestazione d’opera, con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, deliberato dal 

Consiglio d’Istituto in data 30/10/2017 

- VISTA la Determina dirigenziale di selezione per conferimento incarico ad  esperto esterno per 

“Progetto lingua inglese a.s. 2018/19  rivolto agli alunni della scuola dell’Infanzia dell’Istituzione 

scolastica” - prot.n.486/B15 del 28/01/2019; 

- VISTO l’avviso di selezione pubblica per il reclutamento di n. 1 esperto esterno in lingua inglese, 

per la realizzazione del progetto “Lingua inglese nella scuola dell'Infanzia A.S.  2018/19”,  prot.n. 

497 /B15 del  28/01/2019;                    

- PRESO ATTO che entro termine di  presentazione  previsto dall’avviso prot.n. 497 /B15 del  

28/01/2019  per il giorno 11/02/2019, sono pervenute n. 4 domande di partecipazione; 

- VISTO il Verbale della Commissione di valutazione  delle candidature, prot.n. 766/B15 del 

12/02/2019 

- Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

DISPONE 
 

la seguente graduatoria di merito provvisoria degli aspiranti all’incarico di Esperto esterno in lingua inglese,  

per il progetto di cui all’oggetto: 

 

 

 

 

 

 

mailto:ctic85300t@istruzione.it
mailto:ctic85300t@pec.istruzione.it
http://www.icsvittorini.edu.it/


 

 

 
ESPERTO 

GENOVESE 

MELINDA 

ESPERTO 

CARMECI 

CARLA 

ESPERTO 

VASTA 

LUCIA 

ESPERTO 

NICOTRA 

LOREDANA 

Titoli Culturali ed Altri Titoli 

valutabili 
 

punti punti punti punti 

Laurea in lingua e letteratura straniera 

inglese ( vecchio ordinamento o 

equiparata, triennale); diploma di 

scuola secondaria superiore valutato 

solo per esperto madre lingua inglese 

// // 2 3 

Certificazione di attività di docenza di 

lingua inglese, svolta presso Istituzioni 

scolastiche italiane 

2 // 1 1 

Attestazione Cambridge, Trinity  o 

similare 
1 // 1 1 

Colloquio     

Chiarezza e qualità della proposta 

progettuale (obiettivi formativi, 

risultati attesi) 

2 2 2 2 

Coerenza del percorso progettuale 

(articolazione e contenuti, linee 

metodologiche, modalità di 

valutazione) 

3 3 3 3 

Abilità comunicative 2 3 2 3 

Totale punti 10 8 11 13 
 

Avverso la presente graduatoria di merito provvisoria i candidati potranno presentare reclamo 

scritto al Dirigente scolastico entro il termine di 5 giorni consecutivi, decorrenti dalla data di 

pubblicazione sul sito web istituzionale: www.icsvittorini.edu.it.  

Il Dirigente scolastico deve pronunciarsi sul reclamo nel termine di 10 giorni consecutivi decorrenti 

dalla presentazione dello stesso all’Istituzione Scolastica, decorso il quale la graduatoria diviene 

definitiva.  

La graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo. 

 
                                                                                                 Il  Dirigente Scolastico  

                                                                                             Prof.ssa M. Virginia Filippetti 
                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

 


